
Luhačovice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Luhačovice GPS souřadnice: 49.099823N, 17.757473E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 3 299 ha

Počet obyvatel: 4 903 PSČ: 763 26

Adresa URL: www.luhacovice.cz Facebook: Luhacovice.cz

O obci
Luhačovice jsou 4. největší lázně v Česku a největší na Moravě, leží zhruba 16 km jihovýchodně od
Zlína. Ke katastru náleží také místní části Kladná Žilín, Polichno a Řetechov.

Historie obce
První stopy osídlení dokládají archeologické nálezy v Oboře u Luhačovic již v 7. a 8. století. Kraj však
nebyl po staletí trvale obydlen. Byla to pohraniční oblast, sužována mnoha nepřátelskými vpády, které i v
dalších staletích ztěžovaly život vesnic a osad.

Ubytování a restaurace
Ubytování v Luhačovicích nabízí nesčetné množství hotelů, penzionů, v soukromí, autokemping atd.
Stravování poskytuje celá řada pizzerií, restaurací, hospod, rychlých občerstvení, barů, cukráren,
cukrářství, kaváren, čajoven a vináren.

Okolí a příroda
Město Luhačovice se rozkládá v údolí, jehož severozápadní okraj tvoří svahy Malé Kamenné,
jihovýchodní část je tvořena zalesněným vrcholem Obětové (511 m), jižní část kotliny je obklopena
pahorky Velké Kamenné (385 m), Solné (451 m),...

Současnost obce
Luhačovice – moderní město s bohatou historií poskytuje svým obyvatelům plnou občanskou vybavenost.
Nachází se zde pošta, banky, policie, mateřské školy, základní školy, základní umělecká škola,
střední odborná škola, ...

Sportovní možnosti
Luhačovice a jejich okolí nabízejí mnoho příležitostí pro sportování. Sportovní zázemí umožňuje
hrát tenis, squash, minigolf, kuželky, bowling, navštívit saunu, některé z mnoha relaxačních a fitness center.

Památky a zajímavosti
Město Luhačovice může nabídnout řadu historických a kulturních památek a pamětihodností. V roce

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6619/luhacovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 22:50:20



1990 bylo historické jádro města prohlášenou městskou památkovou zónou.

Doprava
Město Luhačovice leží na silnici II. třídy č. 492. Do Luhačovic se dostanete autobusem i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6619/luhacovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 22:50:20


